
UCHWAŁA NR XV/120/2025 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 roku, poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Gołuchów po zapoznaniu się z petycją wniesioną 25 marca 2025 r. oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje 
petycję według właściwości do Ministra Sprawiedliwości. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów do przekazania petycji do Ministra 
Sprawiedliwości i zawiadomienia o tym podmiotu wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Rauhut 

 

Id: 2A63B774-B2B3-4EC4-AF3D-16606D6017B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

25 marca 2025 r. do Rady Gminy Gołuchów wpłynęła petycja w interesie publicznym tj. w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Wnoszący petycję zwrócił się do rady 
gminy o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie 
ustawą sędziów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym petycje składane przez obywateli rozpatruje rada 
gminy; w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

Rada Gminy Gołuchów powołała Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, której zadaniem jest dostarczenie 
Radzie pomocy w sprawach przyjmowania i rozpatrywania wniesionych petycji. Komisja ta wydaje opinie 
dotyczące petycji. Opinia może zawierać rekomendację  dotyczącą sposobu załatwienia petycji. W tym celu 
przeprowadza się postępowanie wyjaśniające. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja spełnia wymogi formalne, jednakże przepisy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowią, że do wyłącznej właściwości rady gminy 
należą w szczególności zadania wymienione w art. 18 ust. 2 ww. ustawy. Sprawy dotyczące ustroju 
sądownictwa i statusu sędziów pozostają poza kompetencjami Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje podjęcie niniejszej uchwały 
i przekazanie petycji według właściwości do organu właściwego. 

 Mając na względzie powyższe, przedmiotowa uchwała jest w pełni uzasadniona. 

Id: 2A63B774-B2B3-4EC4-AF3D-16606D6017B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/120/2025 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


